
obecně záv azná vyh láš ka
obce Libín
é.112015

o stanovení systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třidění, vyuŽívání
a odstraňování komunáIních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území

obce Libín, Slavošovice, Spo|í

Zastupite|stvo obce Libín se na svém zasedání dne 9.4.2015 usnesením é. 44 usnes|o vydat
na zák|adě $ 17 odst. 2 zákona č^18512001 Sb., o odpadech a o změně někteých da|ších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o odpadech..), a v sou|adu s $ 10 písm.
d) a $ 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128|2000 Sb., o obcích (obecní zřÍzení), ve znění
pozdějších předpisů, (dá|e jen ,,zákon o obcích..), tuto obecně závaznou vyh|ášku:

čl. t
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyh|áška (dá|e jen ''vyh|áška..) stanovuje systém shromaŽďování, sběru,
přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních odpadů vznikajících na území obce,
včetně nak|ádání se stavebním odpadem1).

ěl. z
Třídění komunálního odpadu

KomunáIní odpad se třídí na:

a) tříděný odpad, kteným je:
l '  papír
l l .  sk lo
Il|' p|asty, včetně PET |ahví
lV. kovy

b) objemný odpad. objemný odpad je komunální odpad, kteý pro své rozměry nemůŽe
být umístěn do sběrných nádob (matrace, nábýek apod.).

c) nebezpečné sIožky komuná|ního odpadu. Týo sloŽky jsou definovány ve vyhlášce
381/2001sb. a jsou to například
- zbýky barev a nátěrouých hmot, ředid|a
. veškeré druhy olejů a mazade|
- akumulátory
- vyřazená e|ektrozařízen í
- zbýky chemických postřiků a hnojiv

d) směsný odpad
Směsný odpad je zbylý komuná|ní odpad po výřídění s|oŽek pod|e odstavce a), b)' c)' e).

Vyh|áška ě'381l2o01 Sb., kterou se stanoví Kata|og odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů
a států pro úce|y vývozu' dovozu a tranzitu odpadů a postup při udě|ování souh|asu k vývozu, dovozu a tranzitu
odpadů (Kata|og odpadů)



1)

2)

e) biologické odpady rostlinného původu

cr. g
Shromažd'ování tříděného odpadu

Tříděný odpad je shromaŽdbván do zv|áštních sběrných nádob.

Zv|áštní sběrné nádoby jsou umístěny
- v obci Libín na stanovištived|e obecního úřadu
- v části Slavošovice na stanovišti u hasičárny
- v části Spo|í na stanovištivedle pohostinství (u hasičárny)

Zv|áštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny přís|ušnými nápisy:
l. Modrá. papír
||. Zelená - sk|o
Il|. Žtuta- plasty, včetně PET |ahví
|V. Šedá - kov. stanoviště ved|e obecního úřadu

ČI. +
Sběr a svoz nebezpečných s|ožek komunálního odpadu

Sběr a svoz nebezpečných s|oŽek komuná|ního odpadů2) je zajišťován minimá|ně dvakrát
ročně jejich odebíráním na předem vyh|ášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních
sběrných nádob k tomuto sběru určených. |nformace o sběru jsou zveřejňovány na úřední
desce obecního úřadu a v místním rozh|ase.

Nebezpečné s|oŽky komuná|ního odpadu lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, kteý je
umístěn V provozovně Marius Pedersen v RůŽově. V takovém případě oběan - nepodnikající
fyzická osoba s trva|ým pobýem v obci- předem poŽádá obecní úřad o potvrzení pro u|oŽení
objemného, nebo nebezpečného komuná|ního odpadu v provozovně Marius Pedersen
v RůŽově. Tímto potvzením obec převezme náklady na u|oŽení tohoto odpadu' obec
nepřebírá nák|ady na dopravu.

cl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně jednou ročně jeho odebíráním na
předem vyh|ášených přechodných stanovištích. |nformace o sběru jsou zveřejňovány na
úřední desce obecního úřadu a v místním rozh|ase.

objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, kteý je umístěn V provozovně Marius
Pedersen v RůŽově. V takovém případě občan _ nepodnikající fyzická osoba s trvalým
pobýem v obci - předem poŽádá obecní Úřad o potvrzení pro u|oŽení objemného, nebo
nebezpečného komuná|ního odpadu V provozovně Marius Pedersen v RůŽově. Tímto

2) Vyh|áška č.381t2oo1 Sb., kterou se stanoví Kata|og odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy
odpadů a států pro Úče|y vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souh|asu k vývozu, dovozu a
tranzitu odpadů (Kata|og odpadů)

3)



potvrzením obec převezme nák|ady na u|oŽení tohoto odpadu. obec nepřebírá nák|ady na
dopravu.

Čl. o
ShromaŽd'ování směsného odpadu

Směsný odpad se shromaŽd'uje do sběrných nádob. Pro úče|y této vyh|ášky sběrnými
nádobamijsou typizované sběrné nádoby (popelnice p|echové, nebo umě|ohmotné o obsahu
110 |) určené ke shromaŽd'ování směsného komuná|ního odpadu. Tyto sběrné nádoby si
pořizuje a udrŽuje na své nák|ady kaŽdý uŽivate| systému shromaŽdbvání, sběru, přepravy,
třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních odpadů

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trva|e nebo přechodně umístěny
za úče|em odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou
individuá|ní nebo spo|ečná pro více uŽivatelů. Termíny svozu jsou pravidelné a jsou
zveřejňovány na Úřední desce obecního úřadu.

cl. z
Nakládání se stavebním odpadem

Stavební odpad je stavební a demo|iční odpad' Stavební odpad není odpadem komuná|ním.
Stavební odpad |ze pouŽít, předat či z|ikvidovat zákonem stanoveným způsobem.

Pro od|oŽení stavebního odpadu je moŽné objednat kontejner, ktený bude přistaven a odvezen
za úp|atu' objednávky zprostředkuje obecní úřad. obec nák|ady na uloŽení stavebního
odpadu nehradí.

cl. e
Naktádání s bioIogickými odpady rost|inného původu

Bio|ogicky rozloŽite|ný odpad se shromaŽd'uje na vymezené p|oše, která se nachází na
parce|e č. 619 v katastru Libín, pod hrází rybníka Benátský. Plocha je přístupná po Úče|ové
komunikaci směrem na chaty Spo|ák 1 krát týdně od 1. dubna do 31' října. B|iŽší informace
na úřední desce obecního úřadu.

Není povo|eno uk|ádat zde jiné odpady.

čl .  g
Závěrečná ustanovení

1 )

2)

Nabytím účinnosti této vyh|ášky
č.112013
Tato vyh|áška nabývá účinnosti dne:

se zrušuje obecně závazná vyh|áška

15 dnem po dni vyvěŠení



,ó6fi}\

ffil .i'vlž /
(  r ,*  ,0Y4. /

š \ e f f ' l
' , * - -  

4

A.
t \,un -a
i;s F"l;Ji.;;"

rilrístostarosta

?(*
Josef Jáchim
starosta

Vyvěšeno na úřednídesce obecního úřadu dne: 15.4.2015

Sejmuto z úřední desky obecního Úřadu dne: 3a.4.2015


